
RUOLO ORGANIZZATIVO Cognome Nome Unità Organizzativa Sigla UO indirizzo posta elettronica contatti telefonici

RESPONSABILE Atzeni Alessandra Segreteria, supporto e strategie della direzione generale e Ufficio stampa DIR atzeni@sardegnaricerche.it 070 9243.2248 
3663457215

RESPONSABILE Gugliotta Alessandra Ufficio Controllo strategico, controllo di gestione e performance, 
documentazione progetti POR FESR e controlli I livello POR CGD gugliotta@sardegnaricerche.it 3663463566

Angioni Elena CGD elena.angioni@sardegnaricerche.it 070 9243.2116 
3663463620

Fadda Anna CGD anna.fadda@sardegnaricerche.it 070 9243.2328
Muscas Carlotta CGD muscas@sardegnaricerche.it 070 9243.2219
Piludu Francesco CGD piludu@sardegnaricerche.it 070 9243.2815

RESPONSABILE Soro Natascia Programmi finanziamenti europei, Sportello APRE, azioni positive nella 
ricerca EUR barbara.pisano@sardegnaricerche.it 070 9243.2313 

3663457635
Floris Valeria EUR valeria.floris@sardegnaricerche.it 070 9243.2811

RESPONSABILE Songini Valter Comunicazione, divulgazione scientifica, internazionalizzazione imprese CDI songini@sardegnaricerche.it 070 9243.2114 
3470087091

Duranti Andrea CDI duranti@sardegnaricerche.it 070 9243.2161
Palmas Sara CDI sara.palmas@sardegnaricerche.it 070 9243.2339
Zidda Antonio CDI zidda@sardegnaricerche.it 070 9243.2162

RESPONSABILE Clementini Mikreyt Sistemi informativi, reti informatiche, cyber security ITC clementini@sardegnaricerche.it 070 9243.2236
Deplano Riccardo ITC deplano@sardegnaricerche.it 070 9243.2249
Pinna Sandro ITC pinna@sardegnaricerche.it 070 9243.2359
Rini Maria Grazia ITC rini@sardegnaricerche.it 070 9243.2238

RESPONSABILE Ennas Sandra Trasferimento tecnologico e tutela proprietà intellettuale TTP ennas@sardegnaricerche.it
070 9243.2223 

3421081227
Diana Aldo TTP aldo.diana@sardegnaricerche.it 070 9243.2307
Marcis Silvia TTP marcis@sardegnaricerche.it 070 9243.2222
Marrocu Alessandro TTP marrocu@sardegnaricerche.it 070 9243.2852
Melis Davide TTP davide.melis@sardegnaricerche.it 070 9243.2854
Sotgiu Fabrizio TTP sotgiu@sardegnaricerche.it 070 9243.2306
Spiga Danilo TTP spiga@sardegnaricerche.it 070 9243.2827
Zuddas Carla TTP zuddas@sardegnaricerche.it 070 9243.2341

RESPONSABILE Serra Giuseppe Biomedicina, progetti speciali e valorizzazione della ricerca BVR giuseppe.serra@sardegnaricerche.it 070 9243.2225 
3663455972

Angius Rossella BVR angius@sardegnaricerhe.it 070 9243.5601
Caboi Francesca BVR caboi@sardegnaricerche.it 070 9243.5602
Cappai Franco BVR cappai@sardegnaricerche.it 070 9243.5604
Carbini Dario BVR carbini@sardegnaricerche.it 070 9243.2830
Carboni Caterina Giorgia BVR carboni@sardegnaricerche.it 070 9243.5605
Pescosolido Luciana BVR pescosolido@sardegnaricerche.it 070 9243.2821

Personale Sardegna Ricerche

SERVIZIO PARCO SCIENTIFICO E TECNOLOGICO, RICERCA, SVILUPPO E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO (SIT)

UFFICI DI STAFF DELLA DIREZIONE GENERALE

DIRETTORE GENERALE Serra Maria Assunta DIREZIONE GENERALE DIR mserra@sardegnaricerche.it



Pira Luigi BVR pira@sardegnaricerche.it 070 9243.5603
Trudu Ilaria BVR trudu@sardegnaricerche.it 070 9243.2822

RESPONSABILE Contini Luca Energie rinnovabili, gestione sede Macchiareddu ERM contini@sardegnaricerche.it 070 9243.2220 
3481229435

Asquer Carla ERM asquer@sardegnaricerche.it 070 9243.2709
Frau Mauro ERM frau@sardegnaricerche.it 070 9243.2704
Gawronska Malgorzata ERM gawronska@sardegnaricerche.it 070 9243.2710
Lucariello Marialaura ERM lucariello@sardegnaricerche.it 070 6753255
Perreca Petra ERM perreca@sardegnaricerche.it 070 9243.2703
Sanna Carla ERM sanna@sardegnaricerche.it 070 9243.2707
Sergi Michela ERM sergi@sardegnaricerche.it 070 9243.2705
Serra Fabio ERM fabio.serra@sardegnaricerhe.it 070 9243.2711
Usai Carlo ERM usai@sardegnaricerche.it 070 9243.2702

RESPONSABILE Sagheddu Lucia Gestione tecnica e logistica patrimonio immobiliare, impianti audio video TEC sagheddu@sardegnaricerche.it 070 9243.2243 
3663480766

Chessa Luisa TEC chessa@sardegnaricerche.it 070 9243.2158
Floris Sonia TEC sonia.floris@sardegnaricerche.it 070 9243.2304
Olla Paolo TEC olla@sardegnaricerche.it 070 9243.2324
Onnis Davide TEC davide.onnis@sardegnaricerche.it 070 9243.2218
Pittaluga Marco TEC pittaluga@sardegnaricerche.it 070 9243.2340

RESPONSABILE Masala Marina Economia circolare, edilizia sostenibile, reti turismo CIRC masala@sardegnaricerche.it 070 9243.2239

DIRIGENTE RESPONSABILE Cadau Giacomina SFR cadau@sardegnaricerche.it 070 9243.2108

RESPONSABILE Orrù Sabrina Networking NET orru@sardegnaricerche.it 070 9243.2241 
3663480756

Frogheri Graziana NET graziana.frogheri@sardegnaricerche.it 070 9243.2813
Lai Elena NET elena.lai@sardegnaricerche.it 070 9243.2814

RESPONSABILE Mou Cesare Finanziamenti ricerca e sviluppo, PMI R&S mou@sardegnaricerche.it 070 9243.2230 
3663464020

Enna Giuseppe R&S enna@sardegnaricerche.it 070 9243.2336
Mandis Raimondo R&S mandis@sardegnaricerche.it 070 9243.2231
Sanna Alessandra R&S alessandra.sanna@sardegnaricerche.it 070 9243.2331

RESPONSABILE Grimaldi Antonio Finanziamenti innovazione e turismo MPMI FIT grimaldi@sardegnaricerche.it 070 9243.2228
RESPONSABILE Baghino Sebastiano Consulenza e finanziamenti startup STARTUP baghino@sardegnaricerche.it 070 9243.2221

Littera Martina STARTUP littera@sardegnaricerche.it 070 9243.2823
Meloni Mauro STARTUP meloni@sardegnaricerche.it 070 9243.2260

RESPONSABILE Mangia Maria Sviluppo competenze territori STER mangia@sardegnaricerche.it 070 9243.2809
Soru Giuseppina STER soru@sardegnaricerche.it 070 9243.2260

DIRIGENTE RESPONSABILE Mulas Enrico SSD mulas@sardegnaricerche.it 070 9243.2112 
3663480993

RESPONSABILE Maxia Susanna Appalti, contratti, public procurement, consulenza giuridica e precontenzioso (AGI)AGI maxia@sardegnaricerche.it 070 9243.2113 
3663463613

SERVIZIO FINANZIAMENTI PER L'INNOVAZIONE, LA RICERCA E SVILUPPO

SERVIZIO SUPPORTI DIREZIONALI



Atzeni Carla AGI carla.atzeni@sardegnaricerche.it 070 9243.2334
Casu Stefano AGI casu@sardegnaricerche.it 070 9243.2160

In ass. temporanea RAS-Bruxelles Gaspa Giovanni AGI gaspa@sardegnaricerche.it 070 9243.2159
Jacono Simona AGI iacono@sardegnaricerche.it 070 9243.2318
Perra Vincenzo AGI perra@sardegnaricerche.it 070 9243.2226
Porcu Myriam AGI porcu@sardegnaricerche.it 070 9243.2316
Puzzanghera Loredana AGI puzzanghera@sardegnaricerche.it 070 9243.2319

RESPONSABILE Corda Alessandra Affari generali, Biblioteca e BSR SAG corda@sardegnaricerche.it 070 9243.2111 
3663463569

Capra Laila SAG capra@sardegnaricerche.it 070 9243.2321
Colapinto Sandro SAG colapinto@sardegnaricerche.it 070 9243.2320
Fancellu Mercedes SAG fancellu@sardegnaricerche.it 079 998514
Patteri Pasquale SAG patteri@sardegnaricerche.it 070 9243.2204
Satta Daniele SAG satta@sardegnaricerche.it 070 9243.2202
Vincis Maurizio SAG vincis@sardegnaricerche.it 070 9243.2204

RESPONSABILE Pisano Barbara Ufficio di Staff Risorse Umane RU barbara.pisano@sardegnaricerche.it 070 9243.2313 
3663457635

Moi Bernardette RU moi@sardegnaricerche.it 070 9243.2201
Zedda Valeria RU zedda@sardegnaricerche.it 070 9243.2315

RESPONSABILE Lojelo Fabio Contabilità, bilancio, controlli amministrativi e controlli società partecipate BIL lojelo@sardegnaricerche.it 070 9243.2229
Mulas Erika BIL erika.mulas@sardegnaricerche.it 070 9243.2329
Noli Enza BIL noli@sardegnaricerche.it 070 9243.2323
Onnis Davide BIL davide.onnis@sardegnaricerche.it 070 9243.2218
Pisano Alessia BIL alessia.pisano@sardegnaricerche.it 070 9243.2327
Porceddu Sara BIL sara.porceddu@sardegnaricerche.it 070 9243.2247


